2024年 12月 11日

報道関係者各位

株式会社フィリップス・ジャパン

ブランド＆コミュニケーションズ

【訂正とお詫び】11 月 5 日に配信したホルター心電計「ePatch」に関する

プレスリリースの内容訂正につきまして

11 月 5 日(火) 15 時に配信した下記プレスリリースに誤りがございましたので、以下のとお

り訂正し、再送させていただきます。

大変申し訳ございませんがご対応のほどよろしくお願い申し上げます。

記

＜訂正箇所＞

2024 年 11 月 5 日(火) 15 時配信プレスリリース

「フィリップス、ホルター心電計「ePatch」で記録した心電図データから CVHR（周期性

心拍変動）の検出が可能に」

p.1 本文 画像下箇条書き 2点目

（誤）解析データが患者様に直接送られるため、頻回な通院負荷を軽減します。

（正）Holter検査キットが直接患者宅に郵送されるため、頻回な通院負荷を軽減します。

p.2 本文

（誤）患者へ解析データを直接送るサービスは、患者の通院負担を軽減させ、

（正）検査キットが患者宅へ直送されるサービスは、患者の通院負担を軽減させ、

＜プレスリリース掲載ページ＞
https://www.philips.co.jp/a-w/about/news/archive/standard/about/news/press/2024/20241105-
philips-makes-it-possible-to-detect-cvhr-periodic-heart-rate-variability-from-electrocardiogram-
data-recorded-with-the-epatch-holter-monitor.html

以上

https://www.philips.co.jp/a-w/about/news/archive/standard/about/news/press/2024/20241105-philips-makes-it-possible-to-detect-cvhr-periodic-heart-rate-variability-from-electrocardiogram-data-recorded-with-the-epatch-holter-monitor.html
https://www.philips.co.jp/a-w/about/news/archive/standard/about/news/press/2024/20241105-philips-makes-it-possible-to-detect-cvhr-periodic-heart-rate-variability-from-electrocardiogram-data-recorded-with-the-epatch-holter-monitor.html
https://www.philips.co.jp/a-w/about/news/archive/standard/about/news/press/2024/20241105-philips-makes-it-possible-to-detect-cvhr-periodic-heart-rate-variability-from-electrocardiogram-data-recorded-with-the-epatch-holter-monitor.html